
UUSIA KIRJOJA 
 
(Julkaistu aikaisemmin Helsingin Reservin Sanomissa) 
 
 
Kaikki tämän lehden lukijat tietävät, että stadissa on merireserviläistoimintaa, mutta kuinka 
moni tietää, että sitä on myös Pirkanmaalla? Ken tätä epäilee, voi tutustua uuteen 
hisitoriikkiin “M/s Pirkanmaa. Pirkanmaalaiset meriosastot 40 vuotta”. Kirjassa kerrotaan 
meritoiminnasta Pirkanmaalla sekä reserviupseerien että aliupseerien piirissä, joistain 
purjehduksista (alus on sijoitettu Turkuun) sekä laajasti itse aluksesta. M/s Pirkanmaa toimii 
myös MPK:n Meripuolustuspiirin Läntisen koulutusalueen harjoitusaluksena. 
 
Sotakamreeri Reino Lehväslaiho on kiistatta tuotteliaimpia sotakirjailijoitamme.  Lukijat ovat 
tottuneet odottamaat häneltä uutta kirjaa joka syksy, ja joskus niitä on tullut kaksikin. Hänen 
37. kirjansa om juuri ilmestynyt Sotkalla sotaan. Lehväslaiho palaa tässä teoksessaan 
juurilleen, siinä mielessä, että hänen ensimmäinen kirjansa oli vuonna 1958 ilmestynyt 
osittain tositapahtumiin perustuva Panssasotaa. Panssarijoukoissa palvelleena Lehväslaiho 
tuntee asiansa ja uusi kirja toimiikin osittain hänen muistelmateoksenaan. Kirja on 
kaunistelematon kuvaus sodasta rintamamiehen perspektiivistä. 
 
Suomalainen sodanaikainen radiotiedustelu on kuuluisa kuten myös operaatio Stella Polaris, 
jossa sodan loppuvaiheessa vietiin Ruotsiin turvaan suuri määrä tiedusteluaineistoa. 
Aineistoa päätyi eri kautta moneen maahan, mm. Yhdysvaltoihin. 1990-luvulla 
amerikkalaisarkistossa ollut aineisto saatettiin tutkimuksen käyttöön ja mäistä asiakirjoista on 
nyt Maanpuolustuskorkeakoulun sotahistorian laitoksen toimesta julkaistu kirja Stella Polaris, 
suomalaista sotilastiedustelua. Teos täydentää hyvin aiemmin ilmestyneitä teoksia 
radiotiedustelusta. 
 
Media on tällä hetkellä täynnä uutisia tai muka-uutisia siitä, mitkä maat kutsutaan Naton 
jäseniksi ja mitkä taas ovat pääsemässä EU:n jäseniksi (osittainhan tässä ovat kyseessä 
samat maat). Mikä olikaan Slovenian lähihistoria, minkälainen lippu on Slovakialla ja mikä on 
Liettuan rahayksikkö? Muun muassa tällaisiin kysymyksiin saa vastauksen Kimmo Kiljusen 
uudistetusta kirjasta Valtiot ja liput. Muuttuvassa ympäristössämme tämä kirja auttaa 
tunnistamaan koko maailman valtiot antamalla niistä tiivistetyssä muodossa perustiedot. 
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